
（次のページがあります） 

 

 

                          2022 年 10 月 26 日 

社会医療法人 青洲会                 

有料老人ホーム青洲の風かよいちょう館 

施設長  大賀 崇之 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせとお願い 

制限の一部緩和 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より有料老人ホーム青洲の風かよいちょう館をご利用いただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスは 2020 年 1 月頃から全国各地で感染流行がはじまり、現在も感染者数が増

減を繰り返しながら経過している現状です。当施設ではその様な世界情勢と施設周囲の感染状況、ご入居

者様・ご家族様の身体的・精神的な面、ご入居者様のコロナウイルスワクチン 4回目接種済などの点を考

慮し、今回 施設内の感染対策の見直し、検討をさせていただきました。2022年 11月以降より以下の

通り、施設内の感染対策を一部緩和いたします。引き続きご入居者様、ご家族様の安心・安全な生活をお

過ごしいただくために、ご確認いただき改めてご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※詳細は、次のページをご覧ください。 

 

 

～感染対策 緩和内容～ 詳細は、次のページをご確認ください。 

 

 

 

 

【面会】 ➡面談室またはご本人様の自室にてご面会が可能です。 

◆原則 9 時～17 時とさせていただきます。 

◆ご本人様の介護保険サービスのスケジュール確認などをさせていただきますので、 

ご面会ご希望時は、事前に当施設事務所までご連絡くださいませ。 

◆当日のご本人様のスケジュールなどの状況次第では、お断りする場合がございます。 

◆感染対策の観点より、ご面会時間やご面会人数は、短時間・小人数にご協力をお願いいたし

ます。 

 

【施設内への立ち入り】 ➡ご本人様の自室へご入室いただけます。 

◆原則 9 時～17 時とさせていただきます。ご希望時は、事前に当施設事務所までご連絡 

くださいませ。 

◆感染対策の観点より、自室へのご入室は、短時間・小人数にご協力をお願いいたします。 

 



以上 

～2022 年 11 月以降の施設内の感染対策～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☏092-939-7800(青洲の風かよいちょう館)  

       seisyunokaze@seisyukai.jp(メールもご活用ください。) 

外部の通所サービスの利用 現状通り、当面の間は外部利用を中止させていただきます。 

●集団感染のリスクが高い為、引き続き外部の通所サービスの利用を中止させていただきます。 

●今後、制限緩和に向けて検討して参ります。 

訪問理美容 「カラー」と「パーマネント」を再開いたします。 

●散髪に加え、ご希望があれば「カラー」や「パーマネント」の実施も可能です。 

 

《感染対策》 

・理美容業者の検温の徹底、体調の確認、手洗い、手指消毒、マスク着用の徹底。 

・食堂に順番にお呼びして、分散した環境下で施術いたします。 

ご  面  会 面談室またはご本人様の自室にてご面会が可能です 

●原則 9時～17時とさせていただきます。 

●ご本人様の介護保険サービスのスケジュール確認などをさせていただきますので、ご面会ご希望時は、 

事前に当施設事務所までご連絡くださいませ。 

●感染対策の観点より、ご面会時間やご面会人数は、短時間・小人数にご協力をお願いいたします。 

 

《感染対策》 

・マスク着用、手指消毒の徹底。 

・入館時は、面会簿へのご記載をお願いいたします。 

・来館者様の体調確認やコロナワクチンの接種状況に関して、ご確認させていただきます。 

施設内でコロナウイルス感染症が蔓延するなど、施設内の感染状況が変わった場合は、今回の

制限緩和を一時取止める場合がございます。ご不明な点等ございましたら、お気軽に事務所ま

でお問合せください。 

mailto:seisyunokaze@seisyukai.jp

